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     0r. 0052-4/11
Protokół Nr IV/11
z IV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się w dniu 

15 lutego 2011r.

w sali kina "Daniel" w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13

Obradom przewodniczył Pan Marian Rogowiec 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 zakończono o godz. 1240.

Na ogólny stan radnych 15 w obradach udział wzięło 14 radnych.

Radni obecni na III Sesji:

1.   Jagiełło Teresa,




2.
   Kalinowski Wiesław Feliks,

3.   Kosiński Kazimierz Józef,

4.   Łukasiuk Marzena,                       

5.   Miłkowski Andrzej,
                 


6.   Rogowiec Marian,    


7.   Rybałtowski Wiesław,

8.   Sielewonowski Antoni,

9.   Tararuj Marek,





10. Tarasiuk Adam,

11. Trusiak Antoni,

12. Tryniszewska Bogumiła Urszula,    nieobecna 
13. Wojtkowski Wojciech,
               
14.  Żero Waldemar,

15.  Żeruń Jan
(lista obecności radnych i gości zaproszonych została dołączona do protokołu)

Ad.1.

Otwarcia obrad IV Sesji Rady Miejskiej dokonał Pan Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich Radnych, p. Burmistrza, p. Sekretarz, zaproszonych gości a w szczególności: sołtysów  oraz wszystkie osoby obecne na sesji.

Następnie Pan Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem decyzje i uchwały podjęte na Sesji będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie p. M. Rogowiec przedstawił proponowany porządek obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Drohiczynie na rok 2011,

b) przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Drohiczynie na 2011 rok,

c) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Drohiczyn na 2011-2023,

d) zmian w budżecie gminy na 2011 rok,

e) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drohiczyn funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2011,

f) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Obniże na lata 2010-2017,

g) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Putkowice Nadolne na lata 2010-2017,

h) wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej w Drohiczynie

i) zmiany statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski.

8.  Zamknięcie obrad.
Pan Burmistrz poprosił Pana Przewodniczącego o udzielenie głosu chcąc wprowadzić do porządku obrad dwie uchwały, mianowicie:

1. w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu,

2. w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn.
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem czy wyrażają zgodę na wprowadzenie przez p. Burmistrza powyższych uchwał do porządku obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniesienie powyższych uchwał do porządku obrad:

za wniesieniem powyższych uchwał do porządku obrad  - 14 osób

przeciw - nie było

wstrzymało się – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie wniesieniem powyższych uchwał do porządku obrad  przyjęła jednogłośnie.

Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.
4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w   Drohiczynie na rok 2011,

b) przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Drohiczynie na 2011 rok,

c) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Drohiczyn na 2011-2023,

d) zmian w budżecie gminy na 2011 rok,

e) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drohiczyn funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2011,

f) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Obniże na lata 2010-2017,

g) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Putkowice Nadolne na lata 2010-2017,

h) wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej w Drohiczynie

i) zmiany statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie.

j) w sprawie zmiany uchwały sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu,

k) w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod głosowanie.

za proponowanym porządkiem obrad - 14 osób

przeciw - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych o wyłożonym protokole z III sesji Rady Miejskiej przy stoliku protokolanta.

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu.

Rada nie wniosła uwag do protokołu.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół.

za przyjęciem protokołu - 14 osób

przeciw - nie było

wstrzymało się – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z poprzedniej II Sesji przyjęła jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o zabranie głosu w sprawie sprawozdania. Z okazji, że to pierwsza Sesja w Nowym Roku Pan Burmistrz złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia, zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że trwają wybory sołtysów. Sołtysom którzy zostali wybrani na kolejna kadencję oraz nowym sołtysom Pan Burmistrz pogratulował a tym sołtysom przed którymi jeszcze są wybory życzył powodzenia.

Następnie Pan Burmistrz poinformował, że zakończono pierwsze etap prac związanych z remontem świetlic we wsi Bujaki. Wykonano kominki w świetlicach wiejskich we wsi Smarklice i Sieniewie. Podpisano umowę z zakładem Sieci w Bielsku Podlaskim na przyłącze energetyczne do budynku komunalnego w Minczewie.
Pan Burmistrz poinformował o złożonym wniosku o dofinansowanie remontu świetlic wiejskich we wsi Putkowice Nadolne i Obniże. Na chwilę obecną wnioski są w trakcie oceniania. W ciągu miesiąca będzie decyzja czy otrzymamy dofinansowanie na remont powyższych świetlic. 
Następnie Pan Burmistrz poinformował, że przygotowano dokumentację przetargową na przebudowę dróg gminnych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych a mianowicie:

- Wólka Zamkowa – Runice- Minczewo 

- Sieniewice - Kłyzówka,

- oraz przez wieś Sieniewice.
Do końca lutego będzie rozstrzygnięty przetarg i na wiosnę rozpocznie się realizacja zadania.
Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych o przygotowanej dokumentacji przetargowej na zadnie pod nazwą „Racjonalizacjia gospodarki wodno-ściekowej w Drohiczynie - wschodnia część miasta” - etap I. Przetarg podzielony został na dwie części:
Pierwsza część – to co w zakresie gospodarki wodociągami i kanalizacja.

Druga część – remont uzdatniania wody i doposażenie oczyszczalni ścieków.
Złożono wniosek do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego na notyfikację projektu „Budowa nadbużańskiej sieci szerokopasmowej”.

Do końca lutego możemy odebrać samochody strażackie. Od 1 stycznia 2011r. wprowadzono zmiany stawek podatku VAT. Umowa nasza były podpisane w roku ubiegłym. Jeśli nie określiliśmy w umowie że podniesiemy stawkę VAT od nowego roku nie możemy zmienić kwoty brutto według Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast Urząd Zamówień Publicznych stoi na stanowisku, że jeżeli jest taka sytuacja to trzeba określić czy dana zmiana umowy jest istotna czy nie istotna, czy ten 1% jest istotną zmianą w umowie czy nie. 
Urząd Marszałkowski stoi na stanowisku żeby wykonawca o 1%  zmniejszył kwotę netto po to żeby ta kwota brutto wyszła na tą kwotę co jest zawarta w umowie.
Domówiliśmy się z wykonawcami żeby rozstrzygnąć ta sytuację w następujący sposób: wykonawca wystawi fakturę z kwotą brutto + 1% my natomiast płacimy kwotę pomniejszoną i wysyłamy notę korygującą  dlaczego nie wysyłamy 1%.
Przygotowano dokumentacje przetargowa na realizację zadania pod nazwą  „Bug rajem dla turysty”.
Pan Burmistrz poinformował o możliwości zdjęcia eternitu z dachów. Sołtysi otrzymali już takie informacje, zainteresowane osoby prosimy o zapisywanie się u sołtysów lub u Pana Sylwestra Zgieruna w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie. W ramach projektu finansowane będzie zdjęcie eternitu, transport i utylizacja. Zakup materiału na pokrycie dachu oraz koszty pokrycia, pokrywa właściciel nieruchomości. 

Pani Karolczuk Krystyna sołtys wsi Tonkiel zadała pytanie: jak już wcześniej został zdjęty eternit czy taki można zdać w ramach projektu?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: na razie będzie projekt na zdjęcie  eternitu jeżeli będzie możliwość zdania zdjętego eternitu to będą takie informacje.

Pani Kazimierczuk Anna sołtys wsi Wierzchuca zadała następujące pytanie: czy firma dostosuje się do właściciela nieruchomości co do terminu wymiany dachu?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: tak firma dostosuje się i wcześniej firma ustali termin kiedy przyjedzie na zdjęcie eternitu.

Pan Burmistrz poinformował, że odszedł do Siemiatycz Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie, Pan Janusz Żoch. Na w/w stanowisko został ogłoszony konkurs. Złożone zostały 3 oferty, jedna odpadła na etapie weryfikacji wstępnej z braku kompletności dokumentów aplikacyjnych natomiast dwie osoby przeszły do II etapu – rozmowy kwalifikacyjnej. W wyniku tej rozmowy na Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie został wybrany Pan Wojciech Wietoszko. 

Pan Burmistrz poinformował, że był również ogłoszony konkurs na stanowisko ds. Unii Europejskiej, funduszy strukturalnych i promocji Gminy. Złożono 6 ofert, 2 oferty odpadły na etapie weryfikacji wstępnej z powodu braku kompletności dokumentów. Do II etapu- rozmowy kwalifikacyjnej przeszło 4 kandydatów. W wyniku tej rozmowy na stanowisko podinspektora ds. Unii Europejskiej, funduszy strukturalnych i promocji Gminy została wybrana Pani Elżbieta Jaroć.

Pan Burmistrz poinformował radnych, że otrzymał od Zarządu Powiatu w Siemiatyczach pismo w którym Zarząd Powiatu informuje, że z dniem 31.12.2010 roku wypowiada porozumienie w sprawie powierzenia Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Drohiczynie zadań biblioteki powiatowej, zawarte w dniu 16.01.2008r pomiędzy Zarządem Powiatu Siemiatyckiego a Gminą Drohiczyn. Porozumienie zostanie rozwiązane z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia tj. dnia 31.03.2011r. Skutkiem tego jest likwidacja etatu mł. Bibliotekarza w w/w bibliotece i zwolnienie Pani Anny Walczuk z dniem 31.03.2011r.

Pan Burmistrz poinformował o postępach odnośnie „Dni Drohiczyna”- jesteśmy na etapie podpisywania umowy z zespołem Afromental, za występem którego zagłosowało 70% mieszkańców Gminy. Z soboty na niedziele będzie dyskoteka prowadzona przez DJ oraz będzie występ gwiazdy disco polo. Ponadto jesteśmy w trakcie rozmów odnośnie występu kabaretu.

Ad. 5.

a)

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w sprawie uchwały dotyczącej zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Drohiczynie na roku 2011.
Pan Wiesław Kalinowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drohiczynie,  odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.

Radni nie wnieśli uwag co do treści powyższego planu pracy.

Pan Wojciech Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, odczytał plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu.

Radni nie wnieśli uwag co do treści powyższego planu pracy.

Pan Antoni Trusiak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, który odczytał plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Radni nie wnieśli uwag co do treści powyższego planu pracy.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/20/11 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Drohiczynie na roku 2011 jednogłośnie. (zał. Nr 19)

b) 
Pan Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Drohiczynie na 2011 rok.
Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała następujące pytanie: ile jest na terenie Gminy przedszkoli?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: W roku szkolnym 2009-2010 funkcjonował jeden oddział przedszkolny od 02.11.2009r cztery punkty przedszkolne utworzone w wyniku rozstrzygniętego konkursu przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w ramach którego Gmina Drohiczyn otrzymała dofinansowanie na projekt pn. „Przedszkolaki Podlasiaki”- utworzenie punktów przedszkolnych w Gminie Drohiczyn. 
W ramach realizowanego projektu utworzone zostały punkty przedszkolne:

· Punkt przedszkolny w Drohiczynie z siedzibą w Zespole Szkół w Drohiczynie,

· Punkt przedszkolny w Miłkowicach Jankach z siedzibą w Szkole Podstawowej w Miłkowicach Jankach im. Ignacego Kraszewskiego,

· Punkt Przedszkolny w Ostrożanach z siedzibą w szkole Podstawowej w Ostrożanach,

· Punkt przedszkolny w Śledzianowie z siedzibą w Szkole Podstawowej w Śledzianowie.
Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.
Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/21/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Drohiczynie na 2011 rok.
jednogłośnie. (zał. Nr 18)
c) 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk o zabranie głosu w sprawie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2011-2023.  Pani Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej należy wprowadzać wszystkie zmiany jakie wprowadza się do budżetu Gminy.

Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/22/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2011-2023 jednogłośnie. (zał. Nr 17)

d)
Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicje Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.
Pani Skarbnik poinformowała, że do powyższej uchwały wprowadzony został zapis którego do tej pory nie było a mianowicie:

1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę – 2.454.848 zł z tego 1.340.039 zł (dochody uzyskane z PROW)  przeznacza się na spłatę pożyczki w BGK na wyprzedzające finansowanie.

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę – 1.156.490 zł zgodnie z załącznikiem nr. 1.

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że dokonano zmian w rozdziale 63003 który dotyczy projektu „Bug rajem dla turysty” gdzie dokonano korekty klasyfikacji budżetowej wydatków pokrywanych z dofinansowania , tj. wydzielono wydatki inwestycyjne pokryte z budżetu państwa oraz wydatki bieżące pokryte z POIG i budżetu państwa. W ramach realizacji projektu „Bug rajem dla turysty” spośród wydatków ze środków własnych wyodrębniono wydatki bieżące.

Ponadto zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie dróg ,tj. usługi pozostałe i remonty, na dokumentacje techniczną przebudowę dróg gminnych.

Pan Przewodniczący odczytał zadania inwestycyjne w 2011roku,  mianowicie:

1. integracja sieci dróg gminnych z drogą krajową i drogami powiatowymi na terenie gminy Drohiczyna 2011,

2. Projekt ”Bug rajem dla turysty” 2010-2012,

3. zakup działek 2011,

4. budowa Nadbużańskiej sieci dystrybucyjnej 2010-2012,

5. budowa Nadbużańskiej sieci dystrybucyjnej – etap II 2010-2013,

6. budowa garażu na samochód strażacki w Chechłowie 2010-2011,
7. budowa nadbużańskiego systemu ratowniczego 2010-2011,

8. budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – cześć wschodnia miasta Drohiczyn,

9. racjonalizacja gospodarki wodno-sciekowej na terenie Drohiczyna 2010-2013,

10. budowa dwóch zbiorników wodnych małej retencji w Lisowie,

11. przebudowa drogi Gminnej Drohiczyn-Runice 9wraz z ulicą świętojańską),

12. przebudowa drogi Gminnej w Drohiczynie –ul. Słowackiego,

13. przebudowa drogi Gminnej w Drohiczynie –ul. Olimpijska,

14. przebudowa drogi Gminnej w Drohiczynie –ul. Konopnickiej,

15. przebudowa drogi Gminnej w Drohiczynie –ul. Jaćwieży,

16. przebudowa drogi Gminnej w Drohiczynie –ul. Kramczewska,

17. przebudowa drogi gminnej przez wieś Runice.

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono wydatki na:

- dotację dla Województwa Podlaskiego na udział w projekcie dotyczącym utrzymania częstotliwości w paśmie 3600-3800 WiMax

- dotacje celową na zadania bieżące dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach tj na zakup paliwa, chełmów, gazu opałowego oraz ubezpieczenie pojazdów i mienia,

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi,

- zadanie: przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowanego przez MGOPS w Drohiczynie.
Pani Skarbnik poinformowała radnych o wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności w 2011r:

1. „Przedszkolaki Podasiaki” –utworzenie punktów przedszkolnych w Gminie Drohiczyn – całkowita wartość zadania 520.250, wydatki w 2011r.-160.309,

2. Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – część wschodnia miasta Drohiczyn wartość zadania 5.114.845, wydatki w 2011r.-2.839.340,

3. „Bug rajem dla turysty” wartość zadania 3.802.391, wydatki w 2011r.- 3.499.720,

4. „Budowa nadbużańskiej sieci dystrybucyjnej” – Internet szerokopasmowy wartość zadania 2.247.663, wydatki w 2011r.- 238.032,

5. „Budowa nadbużańskiego systemu ratowniczego” wartość zadania1.709.848, wydatki w 2011r.- 1.704.821

6. „Racjonalizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Drohiczyna ” wartość zadania 10.749.462, wydatki w 2011r.- 1.501.167,

7. „Budowa nadbużańskiej sieci dystrybucyjnej” – Internet szerokopasmowy etap II wartość zadania 1.525.227, wydatki w 2011r.- 487.820.
Przewodniczący poprosił Panią Teresę Jagiełło o odczytanie powyższej uchwały. 
Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/23/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. jednogłośnie. (zał. Nr 16).
e)

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Burmistrza w sprawie uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drohiczyn funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2012.
Pan Nagórny Kazimierz sołtys wsi Ostrożany zadał pytanie: czy sołectwa mogą odstąpić od funduszu sołeckiego i przeznaczyć te środki na nowy autobus?

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: żeby przeznaczyć środki funduszu sołeckiego na zakup autobusu to potrzebna jest zgoda mieszkańców w 100%. Lepiej przeznaczyć środki funduszu soleckiego na to co sołectwa zaplanowały - zazwyczaj jest to dożwirowanie dróg bo jeśli środki te zostaną przeznaczone na inny cel to i tak będzie trzeba przeznaczyć środki na dożwirowanie dróg ponieważ po zimie drogi trzeba i tak wyrównać i utwardzić.
Pan Przewodniczący poprosił Pana Kazimierza Kosińskiego o odczytanie powyższej uchwały.
Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/25/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drohiczyn funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2012.
Pan Daniluk Józef sołtys wsi Obniże zaproponował żeby dzisiejsze diety radnych i sołtysów przekazać dla powodzian.

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: Jak najbardziej popieram taką inicjatywę, jeśli znajda się chętni którzy zechcą przekazać pieniążki na powodzian to proszę zgłaszać się do Pani Anny Marciniuk, która zbierze pieniądze, zrobi listę i prześle na konto powodzian. (zał. Nr 14).
f)

W spawie uchwały dotyczącej zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Obniże na lata 2011-2017, radni nie wnieśli żadnych uwag.
Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że powyższa uchwała jest konieczna jako załącznik do wniosku dotyczącego remontu świetlic wiejskich.
Pan Przewodniczący poprosił Pan Kazimierza Kosińskiego o odczytanie powyższej uchwały.
Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/26/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Obniże na lata 2011-2017 jednogłośnie. (zał. Nr 13)
g)

W spawie uchwały dotyczącej zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Putkowice Nadolne na lata 2011-2017, radni nie wnieśli żadnych uwag.

Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że tak samo jak wcześnie wspomniał powyższa uchwała jest konieczna do wniosku dotyczącego remontu świetlic wiejskich.

Pan Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę.
Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/27/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Putkowice Nadolne na lata 2011-2017, jednogłośnie (zał. Nr 12).
h)
Pan Przewodniczący zabrał głos w sprawie uchwały dotyczącej wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej w Drohiczynie, informując zgromadzonych, że Pani Bogumiła Tryniszewska złożyła pisemną rezygnacje z funkcji radnej. Rada Miejska miała 3 miesiące na podjecie decyzji i sporządzenie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej. Od dziś czekamy na decyzje Wojewody Podlaskiego odnośnie daty przeprowadzenia ponownych wyborów które musza się odbyć w ciągu 3 miesięcy.
Pan Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę.
Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/28/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej w Drohiczynie, jednogłośnie.
Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała następujące pytanie: kto pokryje koszt ponownych wyborów?
Odpowiedzi udzieliła Pani Teresa Malinowska- Sekretarz Gminy: koszty ponownych wyborów pokryje budżet państwa (zał. Nr 11).
i)
Pan Przewodniczący poprosił Panią Alicję Chrzanowską Laszuk o zabranie głosu w sprawie uchwały dotyczącej zmiany statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana dotyczy wprowadzenia zapisu dotyczącego nadwyżki środków obrotowych.
Pan Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/30/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie, jednogłośnie (zał. Nr 9).
j)
W spawie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu, radni nie wnieśli żadnych uwag.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Teresę Jagiełło o odczytanie powyższej uchwały.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/24/11 z dnia 15 lutego 2010r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Siemiatyckiemu, jednogłośnie (zał. Nr 15).

k)
Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o zabranie głosu w sprawie uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn. Pan Burmistrz poinformował radnych, że do chwili obecnej było tak, że Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej był zobowiązany wpłacać nadwyżkę środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn.  Teraz jest możliwość zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środki obrotowe do budżetu Gminy. Nadwyżkę środków obrotowych Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej może przeznaczyć na realizację zadań statutowych.
Pan Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr IV/29/11 z dnia 15 lutego 2010r. w, sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn, jednogłośnie (zał. Nr 10).

Przewodniczący p. M. Rogowiec zarządził przerwę o godz. 11.25
O godz. 11.50 Pan Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 6.

Nie wniesiono interpelacji i zapytań radnych.

Ad.7.
Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała następujące pytanie: czy to prawda, że Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej nie będzie mógł wykonywać przyłączy?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: zmieniła się ustawa dotycząca zakładów budżetowych wprowadzając dużo zmian. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej wykonuje prace zlecone przez Gminę np. sprawy śmieciowe, wodociągi itd.

Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała kolejne pytanie: czy byłaby możliwość zrobienia deptaku poprzez zasadzenie krzewów itd. przy ul. Jana Pawła II?

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: jest to temat do rozważenia. Trzeba porozmawiać z ogrodnikiem jakie można zasadzić tak krzewy, jak to zagospodarować i rozplanować. Jaki to koszt i dopiero podjąć odpowiednią decyzję.
Pan Wojciech Wojtkowski – radny Rady Miejskiej w Drohiczynie zadał pytanie: czy można na następną sesję Rady Miejskiej zaprosić Starostę?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: tak można tylko wcześniej musi być przygotowany zakres – tematyka.

Pani Anna Kazimierczyk – sołtys wsi Wierzchuca zadała następujące pytanie: kiedy będzie ogłoszony przetarg na remont świetlicy wiejskiej w Wierzchucy?

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: przetarg dotyczący remontu świetlicy wiejskiej w Wierzchucy będzie ogłoszony w marcu.

Pan Przewodniczący odczytał sprawozdanie od Pana Radosława Konobrockiego – Kierownika Biura Obsługi Szkół, dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Drohiczyn. 
Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała następujące pytanie: po ilu latach zostaje się nauczycielem dyplomowanym?
Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: po 10 latach można zostać nauczycielem dyplomowanym.
Pan Przewodniczący odczytał pismo z Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Siemiatyczach w którym powyższe przedsiębiorstwo informuję, że od dnia 01 marca 2011 roku zawiesza kursowanie autobusu relacji:

1. Drohiczyn- Osnówka godz. odj. 10:55,

2. Osnówka – Drohiczyn godz. odj. 11:25 

Głos zabrał Pan Burmistrz informując radnych, że rano są inne autobusy którymi można dojechać a po południu o godz. 14.00 można wrócić autobusem rozwożącym dzieci ponieważ kierowcy kasują bilety.

Pan Przewodniczący odczytał ogłoszenie ze Spółdzielni Usług Rolniczych w Brańsku informując, że jest organizowany kurs operatora kombajnu zbożowego. Rozpoczęcie kursu planowane jest w drugiej połowie kwietnia 2011r.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał pismo ze Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach w którym zwrócono się z prośbą o rozpowszechnienie informacji o następujących wolnych miejscach pracy:

1. spawacz,

2. ślusarz,

3. tokarz narzędziowy

4. tokarz – operator CNC

5. frezer narzędziowy,

6. frezer –operator CNC

7. lakiernik.

Pan Jan Siemieniuk – sołtys wsi Sieniewice podziękował w imieniu swoim i mieszkańców wsi Sieniewice Pani Sekretarz i Panu Burmistrzowi za zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Sieniewicach.
Pan Przewodniczący zaapelował do sołtysów i wszystkich zgromadzonych o zamieszczanie na posesjach nr domów które są niezbędne listonoszom, kurierom itd.

Pani Grażyna Sobolewska – Przewodnicząca Mieszkańców Drohiczyna zadała kolejne pytanie: czy to prawda że nie będzie likwidacja Poradni „K” w Drohiczynie?

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: zostanie napisane pismo do Dyrektora SPZOZ w Siemiatyczach z zapytaniem czy planowana jest likwidacja powyższej poradni.

Pan Burmistrz poinformował zgromadzonych, że jest możliwość wybudowania w Drohiczynie „Biedronki”. Inwestor zwrócił się do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie z prośbą o wydzierżawienia na 10 lat placu za Ośrodkiem Zdrowia w Drohiczynie  pod parking. Inwestor ze swojej strony oferuje utwardzenie placu i wyłożenie go kostką brukową ponadto będzie to parking otwarty, publiczny -ogólnie dostępny.

Pan Nagórny Kazimierz sołtys wsi Ostrożany poruszył sprawę podniesienia prowizji sołtysom

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz: po przedyskutowanie tej kwestii na komisjach radni podjęli decyzję podniesieniu prowizji sołtysom za pobierany podatek w wysokości: Drohiczyn 0,5% pozostałe miejscowości 1%.
Ad. 8.

Wobec wyczerpania tematów obrad Pan Przewodniczący  dokonał o godz. 1240 zamknięcia IV Sesji  Rady Miejskiej w Drohiczynie. 
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